

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov  
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Obec Kokošovce
Okres	Prešov
Kraj	Prešovský
Požadovaná výška dotácie (€)	7 798,43
Vlastné zdroje (€)	78,78
Celkové náklady projektu (€)	7 877,21

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Výkop jamy a ryhy horniny triedy 4 ručne v obmedzenom priestore	2,1	m <sup>3</sup>	89,196	187,31
2	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jam ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	2,1	m <sup>3</sup>	23,124	48,56
3	Nakladanie výkopku z horniny triedy 1 až 4 ručne	2,73	m <sup>3</sup>	15,984	43,64
4	Obsyp objektu sypaninou z vhodných hornín triedy 1 až 4 s prehodením sypaniny	2,73	m <sup>3</sup>	57,204	156,17
5	Obrúsenie podkladu omietky a podhládov	24,542	m <sup>2</sup>	11,676	286,55
6	Potiahnutie stĺpov a pilierov sklotextilnou mriežkou vrátane materiálovej špecifikácie	17,614	m <sup>2</sup>	10,944	192,77
7	Baumit Vnútná tenkovrstvová silikónová omietka SilikonTop stien v škrabanej štruktúre v hrúbke zma 2 mm	17,614	m <sup>2</sup>	27,156	478,33
8	Spojovací kontaktný náter	24,542	m <sup>2</sup>	5,952	146,07

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
9	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,356	t	23,652	8,42
10	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	7,12	t	0,792	5,64
11	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	0,356	t	17,100	6,09
12	Rohová lišta z PVC	42,68	m	4,260	181,82
13	Dodávka a montáž parkovej lavičky	1	kus	529,200	529,20
14	Jednoduchá výsadba kríkov	1	kpl	302,400	302,40
15	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	15,032	t	22,716	341,47
16	Hobl'ovanie jednostranných hranolov do 224 cm2 na stavenisku	21,6	m	4,656	100,57
17	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	21,6	m	16,128	348,36
18	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	0,342	m <sup>3</sup>	101,640	34,76
19	Záklop stropov z dosiek skrutkovaných na trámy na zraz o hrúbke dosky 20 mm	7,363	m <sup>2</sup>	31,164	229,46
20	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	21,6	m	6,576	142,04

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
21	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	6,837	%	7,560	51,69
22	Krytiny z medeného Cu plechu, hladké strešné, z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom nad 30° do 45°	7,363	m <sup>2</sup>	226,758	1 669,62
23	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou	7,363	m <sup>2</sup>	16,332	120,25
24	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	7,363	m <sup>2</sup>	11,268	82,97
25	Príplatok za sklon od 30° do 45° pre demontáž hladkej strešnej krytiny	7,363	m <sup>2</sup>	0,324	2,39
26	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	9,997	%	3,024	30,23
27	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. Do 30 mm vrátane	4,68	m <sup>2</sup>	75,192	351,90
28	Mramorová dlažba	5,382	m <sup>2</sup>	66,756	359,28
29	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	4,704	%	15,120	71,12
30	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	6,208	m <sup>2</sup>	93,408	579,88
31	Pieskovcový obklad	7,139	m <sup>2</sup>	54,348	387,99
32	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	6,401	%	15,120	96,78

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
33	Nátory tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	10,368	m <sup>2</sup>	6,612	68,55
34	Rezivo jedľové	0,342	m <sup>3</sup>	686,947	234,94
35					-
36					-
37					-
38					-
39					-
40					-
<b>SPOLU s DPH</b>					<b>7 877,21 €</b>

**UPOZORNENIE:**

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riadte sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca  $8000 / 99 \times 1$ , pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: .....